
 
 

Veřejná zakázka je spolufinancována z Evropského sociálního fondu a ze státního rozpočtu České republiky. 
 

  Stránka 1 

 

 

 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

zadávacího řízení na uzavření rámcových dohod 

nadlimitní veřejné zakázky na služby zadávané v otevřeném řízení  

dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“) 

 

 

 

„Rekvalifikační kurzy pro Plzeňský kraj IV.“ 

 

 

 

ZADAVATEL 

Název / obchodní firma Česká republika – Úřad práce České republiky 

IČO 72496991 

Sídlo Dobrovského 1278/25, 170 00 Praha 7 

Osoby oprávněné za 
zadavatele jednat 

PhDr. Kateřina Sadílková, MBA,  
generální ředitelka Úřadu práce ČR 

Jednající 
Ing. Zdeněk Novotný,  
ředitel Krajské pobočky ÚP ČR v Plzni 

Kontaktní osoby 
Ing. Ivana Šatrová 
Mgr. Lucie Kopecká 

E-mail 
ivana.satrova@pm.mpsv.cz 
lucie.kopecka@pm.mpsv.cz 

ID datové schránky 6gyzph2 

mailto:ivana.satrova@pm.mpsv.cz


 
 

Veřejná zakázka je spolufinancována z Evropského sociálního fondu a ze státního rozpočtu České republiky. 
 

Stránka 2 

 
            

 

OBSAH 

1. ZÁKLADNÍ INFORMACE O VEŘEJNÉ ZAKÁZCE ......................................................................... 3 

2. ZÁKLADNÍ INFORMACE O PŘEDMĚTU ZAKÁZKY A OBECNÉ TECHNICKÉ PODMÍNKY ................ 5 

3. POŽADAVKY NA PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE ............................................................................ 6 

4. VYUŽITÍ PODDODAVATELŮ A PODMÍNKY PRO UZAVŘENÍ RÁMCOVÉ DOHODY ....................... 9 

5. ČASOVÝ HARMONOGRAM REALIZACE VEŘEJNÉ ZAKÁZKY .................................................... 10 

6. PRAVIDLA PRO HODNOCENÍ NABÍDEK................................................................................. 10 

7. ZVLÁŠTNÍ POVINNOSTI DODAVATELE; VÝHRADY ZADAVATELE ............................................ 12 

8. OBCHODNÍ A JINÉ SMLUVNÍ PODMÍNKY ............................................................................. 13 

9. PODMÍNKY A POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY ........................................................ 13 

10.    PODÁNÍ A OTEVÍRÁNÍ NABÍDEK, ZADÁVACÍ LHŮTA ............................................................. 15 

11.    TERMÍN, MÍSTO A POSTUP PŘI OTEVÍRÁNÍ OBÁLEK ............................................................. 15 

12.    VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE .............................................................................. 16 

13.    PŘÍLOHY ZADÁVACÍ DOKUMENTACE ................................................................................... 16 

 



 
 

Veřejná zakázka je spolufinancována z Evropského sociálního fondu a ze státního rozpočtu České republiky. 
 

Stránka 3 

 
            

 

1. ZÁKLADNÍ INFORMACE O VEŘEJNÉ ZAKÁZCE 
1.1 Druh veřejné zakázky 

Veřejná zakázka na služby dle § 14 odst. 2 ZZVZ.  

 

1.2 Typ zadávacího řízení 

Otevřené řízení dle § 56 ZZVZ. 

 

1.3 Klasifikace předmětu plnění veřejné zakázky 

Kód CPV: 80000000-4 Vzdělávání a školení 

 

1.4 Předmět veřejné zakázky 

Předmětem plnění veřejné zakázky je komplexní organizace a zajištění rekvalifikačních kurzů 

v působnosti Úřadu práce ČR – Krajské pobočky v Plzni (tj. v Plzeňském kraji) dle § 108 zákona 

č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZoZ“), pro získání nové 

kvalifikace uchazečů o zaměstnání a zájemců o zaměstnání nebo zvýšení, rozšíření nebo prohloubení 

jejich dosavadní kvalifikace, včetně jejího udržování nebo obnovování. Za rekvalifikaci se považuje i 

získání kvalifikace pro pracovní uplatnění fyzické osoby, která dosud žádnou kvalifikaci nezískala. Při 

určování obsahu a rozsahu rekvalifikace se vychází z dosavadní kvalifikace, zdravotního stavu, 

schopností a zkušeností fyzické osoby, která má být rekvalifikována formou získání nových 

teoretických znalostí a praktických dovedností v rámci dalšího profesního vzdělávání. 

 

Rekvalifikační kurzy budou realizovány na základě rámcových dohod uzavřených pouze s jedním 

vítězným dodavatelem na každou dílčí část veřejné zakázky.  

Veřejné zakázky na základě rámcových dohod budou zadávány bez obnovení soutěže v souladu 

s ustanovením § 134 ZZVZ, přičemž podmínky plnění veřejné zakázky jsou obsaženy v rámcové 

dohodě. 

Veřejná zakázka je v souladu s § 35 ZZVZ rozdělena do 25 částí. Účastníci zadávacího řízení mohou ve 

smyslu § 101 odst. 2 ZZVZ podávat nabídky na jednu, několik nebo na všechny části veřejné zakázky 

(pro vyloučení pochybností účastník zadávacího řízení může podat nabídku pouze do jedné části nebo 

může podat nabídky do různých částí nebo může také podat nabídky do všech částí veřejné zakázky). 

Na každou jednotlivou dílčí část veřejné zakázky se podává samostatná nabídka. 

 

1.5 Doba plnění veřejné zakázky 

Předpokládané zahájení: 1. 7. 2017 

Předpokládané ukončení: 30. 6. 2020 



 
 

Veřejná zakázka je spolufinancována z Evropského sociálního fondu a ze státního rozpočtu České republiky. 
 

Stránka 4 

 
            

 

1.6 Místo plnění veřejné zakázky 

Místa plnění veřejné zakázky pro jednotlivé části jsou specifikována v Příloze č. 7 této Zadávací 

dokumentace. 

 

1.7 Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 

Předpokládaná celková hodnota veřejné zakázky je 49 000 000,- Kč bez DPH. 

 

1.8 Přehled rozdělení veřejné zakázky do jednotlivých částí a předpokládaných hodnot těchto 

částí 

číslo dílčí části 
Název dílčí části Veřejné zakázky – 

tematická oblast kurzu 
Maximální hodnota dílčí 

části v Kč (bez DPH) 

1. Svařování - Plzeň  4 100 000 

2. Svařování - Domažlice 1 500 000 

3. Svařování - Klatovy 1 500 000 

4. Obsluha CNC obráběcích strojů 2 000 000 

5. Pracovník v sociálních službách - Plzeň 2 000 000 

6. Pracovník v sociálních službách - Domažlice 500 000 

7. Gastronomie 1 400 000 

8. Administrativa s praxí 2 000 000 

9. Účetnictví 3 000 000 

10. Personalista 700 000 

11. Podnikání  600 000 

12. Počítačová gramotnost 3 000 000 

13. Obsluha PC - Plzeň 2 700 000 

14. Obsluha PC - Domažlice 900 000 

15. Obsluha PC - Klatovy 700 000 

16. Obsluha PC - Sušice 400 000 

17. Obsluha PC - Rokycany 1 000 000 

18. Obsluha PC - Tachov 500 000 

19. Obsluha elektro a moto vozíků - Plzeň 1 500 000 

20. Obsluha elektro a moto vozíků - Domažlice 300 000 

21. Doprava 14 300 000 

22. IT technologie 2 200 000 

23. Strážný 700 000 

24. Chůva pro děti 800 000 

25. Skladník 700 000 

celkem 49 000 000 
  

Podrobná Specifikace a technické podmínky jednotlivých dílčích částí je uvedena v Příloze č. 7 této 

Zadávací dokumentace. Názvy jednotlivých rekvalifikačních kurzů jsou orientační (kromě 

rekvalifikačních kurzů dle profesních kvalifikací), přičemž účastník zadávacího řízení je vázán 

požadavky uvedenými v této Zadávací dokumentaci a zejména v Příloze č. 7 této Zadávací 

dokumentace. 

 

 



 
 

Veřejná zakázka je spolufinancována z Evropského sociálního fondu a ze státního rozpočtu České republiky. 
 

Stránka 5 

 
            

 

2. ZÁKLADNÍ INFORMACE O PŘEDMĚTU ZAKÁZKY A OBECNÉ TECHNICKÉ PODMÍNKY 
2.1 Základní informace o předmětu plnění veřejné zakázky 

Veřejná zakázka je v souladu s § 35 ZZVZ vnitřně členěna do 25 částí. Účelem zadávacího řízení je 

uzavření rámcové dohody dle § 131 a násl. ZZVZ na provedení rekvalifikačních kurzů s jedním 

vítězným účastníkem zadávacího řízení pro každou jednotlivou část veřejné zakázky. V rámci 

zadávacího řízení bude uzavřeno celkem 25 rámcových dohod.  

Zadavatel nepřipouští podání variantních nabídek. 

 

2.2 Obecné technické podmínky společné pro všechny části veřejné zakázky 

a) Rekvalifikační kurzy budou provedeny v souladu s platnými právními normami, a to subjektem 

oprávněným ve smyslu § 108 odst. 2 ZoZ, a vyhláškou č. 519/2004 Sb., o rekvalifikaci uchazečů o 

zaměstnání a zájemců o zaměstnání a o rekvalifikaci zaměstnanců, ve znění pozdějších předpisů. U 

rekvalifikačních kurzů budou dodrženy minimální počty hodin výuky bez závěrečných zkoušek 

uvedené u jednotlivých kurzů v Příloze č. 7 této Zadávací dokumentace. V případě rekvalifikačních 

kurzů dle profesních kvalifikací (dílčí části č. 4, 7, 8, 10, 23, 24, 25) bude postupováno dle zákona č. 

179/2006 Sb., o ověřování a uznávání výsledků dalšího vzdělávání a o změně některých zákonů, ve 

znění pozdějších předpisů, v souladu s vyhláškou č. 208/2007 Sb., o podrobnostech stanovených 

k provedení zákona o uznávání výsledků dalšího vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů. 

b) Součástí každého rekvalifikačního kurzu budou závěrečné zkoušky a vydání kvalifikačních dokladů 

úspěšným absolventům rekvalifikace. V případě rekvalifikačních kurzů dle profesních kvalifikací 

(dílčí části č. 4, 7, 8, 10, 23, 24, 25) bude nedílnou součástí rekvalifikačních kurzů zkouška ověřující 

odbornou způsobilost dle hodnotícího standardu dané profesní kvalifikace ve smyslu zákona č. 

179/2006 Sb., o ověřování a uznávání výsledků dalšího vzdělávání a o změně některých zákonů, ve 

znění pozdějších předpisů, provedená v souladu s vyhláškou č. 208/2007 Sb., o podrobnostech 

stanovených k provedení zákona o uznávání výsledků dalšího vzdělávání, ve znění pozdějších 

předpisů. Náklady na zkoušku, včetně zkoušky u autorizované osoby v případě profesních 

rekvalifikací, budou zahrnuty do ceny jednotlivých rekvalifikačních kurzů. Zkouška může být 

zajištěna poddodavatelem. 

c) Dodavatel má za povinnost na svůj náklad zabezpečit vybavení účastníků předepsanými 

ochrannými prostředky, pokud to charakter praktické přípravy vyžaduje. Náklady na ochranné 

pracovní prostředky, mycí, čisticí a dezinfekční prostředky a ochranné nápoje zahrne účastník 

zadávacího řízení do své kalkulace nákladů dle § 2 odst. 2 písm. b) vyhlášky č. 519/2004 Sb., o 

rekvalifikaci uchazečů o zaměstnání a zájemců o zaměstnání a o rekvalifikaci zaměstnanců, ve 

znění pozdějších předpisů. 



 
 

Veřejná zakázka je spolufinancována z Evropského sociálního fondu a ze státního rozpočtu České republiky. 
 

Stránka 6 

 
            

 

d) Název jednotlivých rekvalifikačních kurzů je orientační, dodavatel je povinen dodržet 

předpokládaný obsah (náplň) u každého jednotlivého rekvalifikačního kurzu. Minimální obsah 

jednotlivého rekvalifikačního kurzu je uveden v Příloze č. 7 této Zadávací dokumentace. Účastník 

zadávacího řízení je povinen obsah (tematické celky) podrobně rozepsat ve formuláři Nabídka 

zabezpečení rekvalifikace viz Příloha č. 4 této Zadávací dokumentace. 

e) U rekvalifikačních kurzů, které jsou akreditovány dle zvláštních právních předpisů, dodrží 

dodavatel vždy obsah a rozsah rekvalifikačního kurzu dle příslušné právní normy. 

f) Vybraný dodavatel musí mít po celou dobu trvání rámcové dohody uzavřeno platné pojištění pro 

případ své odpovědnosti za škodu na zdraví způsobenou při rekvalifikaci dle ustanovení § 108 

odst. 7 písm. h) ZoZ. Náklady na toto pojištění zahrne dodavatel do nabídkové ceny dle § 2 odst. 2 

písm. c) vyhlášky č. 519/2004 Sb., o rekvalifikaci uchazečů o zaměstnání a zájemců o zaměstnání a 

o rekvalifikaci zaměstnanců. 

g) Plnění této veřejné zakázky musí být zajištěno dostatečným počtem kvalifikovaných a 

specializovaných osob, přičemž dodavatel je povinen vždy zajistit, aby činnost vyžadující určitou 

kvalifikaci či specializaci, byla vykonávána vždy takovými fyzickými osobami, které kvalifikaci či 

specializaci mají. 

h) Dodavatel je povinen po celou dobu realizace zakázky mít platnou akreditaci (či jiné příslušné 

oprávnění) a prokázat ji Zadavateli na jeho vyzvání. 

i) Obsahem každého kurzu musí být poučení v oblasti BOZP. 

j) Obsah kurzu (tematické okruhy) s počtem hodin bude uveden v Nabídce zabezpečení rekvalifikace 

(Příloha č. 4 této Zadávací dokumentace) v části  Učební plán. 

k) Forma výuky bude u každého kurzu vždy prezenční. 

 

3. POŽADAVKY NA PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE 

Kvalifikace pro nadlimitní režim je upravena v § 73 až 88 ZZVZ. Specifikace požadavků na prokázání 

splnění kvalifikace dodavatelem je v souladu s příslušnými ustanoveními ZZVZ.  

Prokázání splnění kvalifikace je v souladu s § 37 odst. 1 písm. a) ZZVZ podmínkou účasti v zadávacím 

řízení. 

 

Dodavatel předkládá doklady o kvalifikaci v nabídce. Zadavatel tak neumožňuje předložení čestného 

prohlášení ve smyslu § 86 odst. 2 ZZVZ. 



 
 

Veřejná zakázka je spolufinancována z Evropského sociálního fondu a ze státního rozpočtu České republiky. 
 

Stránka 7 

 
            

 

Zadavatel požaduje: 

1) prokázání základní způsobilosti podle § 74 ZZVZ a  

2) prokázání profesní způsobilosti podle § 77 ZZVZ.  

 

 

3.1 Základní způsobilost (§ 74 ZZVZ) splňuje dodavatel, který 

a) nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení 

pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k ZZVZ nebo obdobný trestný 

čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží,   

b) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 

nedoplatek, 

c) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 

penále na veřejné zdravotní pojištění, 

d) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 

penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

e) není v likvidaci, nebylo proti němu vydáno rozhodnutí o úpadku, nebyla vůči němu 

nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu nebo není v obdobné situaci podle 

právního řádu země sídla dodavatele.     

 

Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ splňovat tato 

právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu 

dodavatele právnická osoba, musí podmínku podle písm. a) splňovat tato právnická osoba, každý člen 

statutárního orgánu této právnické osoby a osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním 

orgánu dodavatele. 

Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu zahraniční právnické osoby, musí podmínku podle 

písm. a) splňovat tato právnická osoba a vedoucí pobočky závodu. Účastní-li se zadávacího řízení 

pobočka závodu české právnické osoby, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ splňovat 

osoby uvedené v předchozím odstavci a vedoucí pobočky závodu. 

 

Prokázání základní způsobilosti 

Dodavatel prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České republice v souladu s  

§ 75 odst. 1 ZZVZ předložením: 

 výpisu z evidence Rejstříku trestů k písm. a);  

 potvrzení příslušného finančního úřadu k písm. b); 



 
 

Veřejná zakázka je spolufinancována z Evropského sociálního fondu a ze státního rozpočtu České republiky. 
 

Stránka 8 

 
            

 písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani k písm. b) a k písm. c) -  

dodavatel využije vzorové čestné prohlášení, které tvoří Přílohu č. 2 této Zadávací 

dokumentace; 

 potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení k písm. d); 

 výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení v případě, 

že není v obchodním rejstříku zapsán (dodavatel využije vzorové čestné prohlášení, které 

tvoří Přílohu č. 2 této Zadávací dokumentace), k písm. e). 

 

3.2 Profesní způsobilost (§ 77 ZZVZ) splňuje dodavatel, který předloží:  

1. dle § 77 odst. 1 ZZVZ ve vztahu k České republice výpis z obchodního rejstříku nebo jiné 

obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje,  

2. dle § 77 odst. 2 písm. c) ZZVZ doklady, že je odborně způsobilý nebo disponuje osobou, 

jejímž prostřednictvím odbornou způsobilost zabezpečuje, a to doklady prokazující, že je 

subjektem uvedeným v ustanovení § 108 odst. 2 ZoZ, a je oprávněn provádět rekvalifikaci 

ve všech rekvalifikačních kurzech uvedených v té části veřejné zakázky, pro kterou podává 

nabídku.  

V případě rekvalifikačních kurzů dle profesních kvalifikací (dílčí části č. 4, 7, 8, 10, 23, 24, 25) 

dodavatel zároveň předloží příslušné rozhodnutí o autorizaci vydané autorizujícím orgánem 

podle zákona č. 179/2006 Sb., o ověřování a uznávání výsledků dalšího vzdělávání a o 

změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

 

3.3 Doklady o kvalifikaci 

Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 ZZVZ a profesní způsobilost podle § 77 

odst. 1 ZZVZ musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 

měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení. 

 

3.4 Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 

Prokázání splnění kvalifikace výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů upravuje § 226 

až 232 ZZVZ. Prokázání splnění kvalifikace certifikátem vydaným v rámci schváleného systému 

certifikovaných dodavatelů upravuje § 233 až 240 ZZVZ. 

 

3.5 Další ustanovení ke kvalifikaci jsou zakotveny v § 81 až 88 ZZVZ. 



 
 

Veřejná zakázka je spolufinancována z Evropského sociálního fondu a ze státního rozpočtu České republiky. 
 

Stránka 9 

 
            

 

4. VYUŽITÍ PODDODAVATELŮ A PODMÍNKY PRO UZAVŘENÍ RÁMCOVÉ DOHODY 
Účastník zadávacího řízení je povinen ve své nabídce předložit Seznam poddodavatelů veřejné 

zakázky, pokud mu jsou známi a uvést, kterou část veřejné zakázky bude každý poddodavatel plnit. 

K tomuto účelu účastník zadávacího řízení využije jako vzor Přílohu č. 6 této Zadávací dokumentace.  

Zadavatel v souladu s § 105 odst. 2 ZZVZ požaduje, aby rekvalifikačním zařízením ve smyslu § 108 

odst. 2 ZoZ byl výhradně dodavatel. Tím není dotčeno plnění veřejné zakázky poddodavateli ve 

zbývajících dílčích činnostech (např. v práci zkušebního komisaře, autorizované osoby, zajištění 

praktické části výuky).  

 

Pro vyloučení pochybností Zadavatel upřesňuje, že se do Seznamu poddodavatelů veřejné zakázky 

(Příloha č. 6) uvádí také jiné osoby podle § 83 ZZVZ. 

 

4.1 Další podmínky pro uzavření rámcové dohody dle § 104 ZZVZ 

Podmínkou pro uzavření rámcové dohody je v souladu s § 104 odst. 1 písm. a) ZZVZ předložení:  

 řádně vyplněné Kalkulace nákladů rekvalifikace na formuláři, který tvoří Přílohu č. 5 této Zadávací 

dokumentace, pro každý rekvalifikační kurz, který je uveden v dané části veřejné zakázky, do které 

podává nabídku. 

 dokladů, které byly podkladem pro vydání příslušné akreditace či jiného příslušného oprávnění 

(např. žádost o akreditaci), pro každý rekvalifikační kurz, který je uveden v dané části veřejné 

zakázky, do které podává nabídku. 

 

Podmínkou pro uzavření rámcové dohody je v souladu s ustanovením § 104 odst. 2 ZZVZ u právnické 

osoby předložení 

a) identifikačních údajů všech osob, které jsou jejím skutečným majitelem podle zákona o některých 

opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu, 

b) dokladů, z nichž vyplývá vztah všech osob podle písmene a) k dodavateli; těmito doklady jsou 

zejména 

1. výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, 

2. seznam akcionářů, 

3. rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku, 

4. společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy. 

 

Zadavatel vyzve k předložení výše uvedených dokumentů v souladu s § 122 odst. 3 ZZVZ pouze 

vybraného dodavatele.  



 
 

Veřejná zakázka je spolufinancována z Evropského sociálního fondu a ze státního rozpočtu České republiky. 
 

Stránka 10 

 
            

 
 

5. ČASOVÝ HARMONOGRAM REALIZACE VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
Veřejná zakázka bude realizována na základě rámcových dohod uzavřených s jedním dodavatelem v 

každé dílčí části veřejné zakázky a následně v rámci postupně uzavíraných Dohod o provedení 

rekvalifikace dle § 108 odst. 7 ZoZ, a to podle požadavků a potřeb Zadavatele. 

 

Doba plnění předmětu veřejné zakázky začíná dne 1. 7. 2017, nebo dnem uzavření rámcové dohody, 

pokud k tomu dojde po 1. 7. 2017, a končí dnem 30. 6. 2020 nebo dosažením maximální hodnoty 

veřejné zakázky nebo její příslušné dílčí části uvedené v této Zadávací dokumentaci. 

 

6. PRAVIDLA PRO HODNOCENÍ NABÍDEK 
Každá část veřejné zakázky bude hodnocena samostatně.  

Nabídky budou v souladu s § 114 odst. 1 ZZVZ hodnoceny dle jejich ekonomické výhodnosti. 

 

6.1 Kritéria hodnocení 

Ekonomická výhodnost nabídek bude stanovena v souladu s ustanovením § 114 odst. 2 ZZVZ na 

základě nejnižší nabídkové ceny, tj. nejnižší nabídková cena plnění za osobu bez DPH v případě, že 

dílčí část obsahuje pouze jeden rekvalifikační kurz, nebo nejnižší průměrná jednotková cena plnění za 

osobu bez DPH v případě, že dílčí část obsahuje více rekvalifikačních kurzů (výpočet průměrné 

jednotkové ceny dle vzorové tabulky níže). 

 

6.2 Metoda vyhodnocení nabídek 

Nabídka s nejnižší nabídkovou cenou je nabídkou vítěznou.  

V případě, že nabídky různých účastníků zadávacího řízení budou dosahovat stejné ceny, vítězná 

nabídka bude vybrána losem za účasti dotčených účastníků zadávacího řízení a v souladu se zásadami 

dle § 6 odst. 1 a 2 ZZVZ. O termínu losování Zadavatel písemně vyrozumí nejméně 3 pracovní dny před 

losováním. 

 

6.3 Požadavky Zadavatele na způsob zpracování nabídkové ceny 

V případě, že některé části VZ zahrnují více typů rekvalifikačních kurzů a podává-li dodavatel nabídku 

pro takovou část, je povinen nabídnout realizaci všech typů rekvalifikačních kurzů dané části VZ, a 

tedy vyplnit cenu pro všechny typy rekvalifikačních kurzů. 

Nabídková cena bude strukturována a předložena dodavatelem v souladu s tabulkou, která je 

uvedena v Příloze č. 7 pro jednotlivé dílčí části (dále také „Hodnotící tabulka“). Dodavatel vyplní 

příslušnou Hodnotící tabulku vztahující se k části veřejné zakázky, na kterou dodavatel podává svoji 

nabídku.  



 
 

Veřejná zakázka je spolufinancována z Evropského sociálního fondu a ze státního rozpočtu České republiky. 
 

Stránka 11 

 
            

 

Dodavatel je povinen stanovit nabídkovou cenu za předmět plnění části VZ (každého typu 

rekvalifikačního kurzu v rámci dané části) absolutní částkou v českých korunách (CZK). 

Cena za plnění VZ je osvobozena od daně z přidané hodnoty bez nároku na její odpočet. Dodavatel 

bude proto svoji nabídkovou cenu uvádět vždy bez DPH. 

 

Nabízenou průměrnou jednotkovou cenu bez DPH je dodavatel povinen vyplnit do Hodnotící tabulky 

(sloupec č. 3), kde uvede jednotkovou cenu plnění na jednu osobu v daném typu rekvalifikačního 

kurzu, tj. částku, za kterou se zavazuje jednu osobu rekvalifikovat, a to pro každý typ rekvalifikačního 

kurzu zvlášť. Účastník zadávacího řízení bude při svém výpočtu brát v úvahu požadavek Zadavatele na 

minimální rozsah kurzu (počet hodin bez zkoušek) a na minimální počet účastníků, nutný pro zahájení 

rekvalifikačního kurzu, uvedený ve Specifikaci a technických podmínkách k dané dílčí části.  

Účastník zadávacího řízení následně vynásobí jím uvedenou částku ve sloupci č. 3 příslušnou 

procentuální váhou jednotkové ceny uvedenou Zadavatelem ve sloupci č. 4. Takto vynásobené 

jednotkové ceny uvede do sloupce č. 5. Výsledky uvedené ve sloupci č. 5 sečte a poté vydělí číslem 

100. Výsledek, tj. průměrná jednotková cena, je nabídková cena pro hodnocení nabídky. 

Procentuální váha jednotkové ceny pak vyjadřuje předpokládaný poměr Dohod o provedení 

rekvalifikace pro jednotlivé kurzy v rámci dané části veřejné zakázky. 

 

V případě, že dílčí část obsahuje pouze jeden typ rekvalifikačního kurzu, je nabídkovou cenou 

jednotková cena plnění za jednu osobu (sloupec č. 3). 

 

Cena za kurz (kurzy) a nabídková cena uvedená ve Specifikaci a technických podmínkách nesmí být 

v rozporu s nabídkovou cenou uvedenou na Krycím listu. Cena uvedená na Krycím listu je cena 

nabídková a tato cena bude podkladem pro hodnocení nabídky účastníka zadávacího řízení. 

 

6.4 Příklad výpočtu nabídkové ceny 

Účastník zadávacího řízení je připraven zrealizovat kurz A za celkovou cenu za jednu osobu 1500,- Kč. 

Účastník zadávacího řízení je připraven zrealizovat kurz B za celkovou cenu za jednu osobu 1000,- Kč. 

Účastník zadávacího řízení je připraven zrealizovat kurz C za celkovou cenu za jednu osobu 1700,- Kč.  

Po vyplnění příslušné tabulky a provedení výpočtů účastník zadávacího řízení předkládá svoji nabídku 

s nabídkovou cenou 1220,- Kč. 

 

 

 

 

 



 
 

Veřejná zakázka je spolufinancována z Evropského sociálního fondu a ze státního rozpočtu České republiky. 
 

Stránka 12 

 
            

Vzorová tabulka pro výpočet hodnotícího kritéria 

sloupec č. 1 sloupec č. 2 sloupec č. 3 sloupec č. 4 sloupec č. 5 

Typ rekvalifikačního kurzu 
(pracovní činnost) 

Minimální rozsah 
kurzu bez zkoušek 

(počet hodin) 

Jednotková cena 
plnění za osobu bez 

DPH (Kč/osoba) 

Váha 
jednotkové 

ceny (%) 

Jednotková 
cena x Váha 
jednotkové 

ceny 

Kurz A  300 1 500 30 45 000 

Kurz B 250 1 000 60 60 000 

Kurz C 250 1 700 10 17 000 

   Součet 122 000 

                                                                                                                                                                                  / 100 

 
 

Nabídková cena - průměrná 
jednotková cena plnění 
bez DPH za osobu: 

 1 220    

 

7. ZVLÁŠTNÍ POVINNOSTI DODAVATELE; VÝHRADY ZADAVATELE 
1. Dodavatel je povinen používat osobní údaje o účastnících rekvalifikačního kurzu poskytnuté 

Zadavatelem v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění 

pozdějších předpisů. 

2. Po rozhodnutí o výběru dodavatele si Zadavatel vyhrazuje právo zveřejnit hlavní údaje z vybrané 

nabídky, a to včetně cen plnění.  

3. Zadavatel nemá povinnost vyzvat vybraného dodavatele k uzavření jakékoliv Dohody o provedení 

rekvalifikace a vybraný dodavatel nemá nárok požadovat uzavření jakékoliv Dohody o provedení 

rekvalifikace. Zadavatel bude odebírat množství rekvalifikačních kurzů podle vlastní potřeby, 

přičemž je omezen maximální hodnotou pro danou část VZ. 

4. Zadavatel v souladu s ustanovením § 103 odst. 1 písm. f) ZZVZ požaduje v případě společné účasti 

dodavatelů, aby odpovědnost nesli všichni dodavatelé podávající společnou nabídku společně a 

nerozdílně. Zároveň dodavatelé podávající společnou nabídku uvedou do Krycího listu nabídky 

(Příloha č. 1 této zadávací dokumentace) jednoho z dodavatelů a konkrétní fyzickou osobu, která 

bude kontaktní osobou (místem doručování v rámci tohoto zadávacího řízení) ve vztahu 

k Zadavateli. 

5. Zadavatel si vyhrazuje právo neposkytnout účastníkům ZŘ náhradu nákladů, které vynaloží 

v souvislosti se svou účastí v zadávacím řízení; dále si Zadavatel vyhrazuje právo nevracet nabídky. 

6. Účastník zadávacího řízení je povinen řádně vyplnit a podepsat formulář Nabídka zabezpečení 

rekvalifikace (viz Příloha č. 4 této Zadávací dokumentace), a to v souladu s jeho nabídkou, kterou 

podává na Veřejnou zakázku, a s požadavky uvedenými v této Zadávací dokumentaci. Ve 

formuláři Nabídka zabezpečení rekvalifikace bude podrobně rozepsán obsah kurzu; dále 

účastník zadávacího řízení uvede jako Termín konání rekvalifikace „dle potřeb úřadu práce“ a 

jako Způsob snížení nákladů při nedokončené rekvalifikaci uvede „dle rámcové dohody. 



 
 

Veřejná zakázka je spolufinancována z Evropského sociálního fondu a ze státního rozpočtu České republiky. 
 

Stránka 13 

 
            

7. Zadavatel nepožaduje, aby součástí nabídky byl vyplněný formulář Kalkulace nákladů rekvalifikace 

dle Přílohy č. 5 této Zadávací dokumentace. Pokud si tento formulář Zadavatel nevyžádá pro 

posouzení mimořádně nízké nabídkové ceny, předloží jej Zadavateli jen vybraný dodavatel, a to 

před podpisem Rámcové dohody. Zadavatel požaduje vyplnění formuláře pro jednoho účastníka 

rekvalifikačního kurzu. 

8. Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit si informace poskytnuté účastníkem zadávacího řízení u třetích 

osob a dodavatel je povinen mu v tomto ohledu poskytnout veškerou potřebnou součinnost. 

 

8. OBCHODNÍ A JINÉ SMLUVNÍ PODMÍNKY 

Zadavatel stanovil podrobné obchodní a jiné smluvní podmínky formou závazného návrhu Rámcové 

dohody o realizaci rekvalifikačních kurzů, která je nedílnou součástí této Zadávací dokumentace a 

tvoří její Přílohu č. 3. Nedílnou součást Rámcové dohody bude tvořit Kalkulace nabídky rekvalifikace a 

Specifikace a technické podmínky. 

Dodavatel je povinen akceptovat Rámcovou dohodu bezvýhradně. 

Dodavatel není povinen ve své Nabídce předložit návrh Rámcové dohody o realizaci rekvalifikačních 

kurzů, avšak prohlášením uvedeném v Krycím listu nabídky, jehož vzor je připojen jako Příloha č. 1 

této Zadávací dokumentace, se zavazuje uzavřít se Zadavatelem Rámcovou dohodu uvedenou 

v Příloze č. 3 této Zadávací dokumentace, stane-li se vybraným dodavatelem. 

 

9. PODMÍNKY A POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY 
Nabídka, včetně veškeré dokumentace vztahující se k předmětu veřejné zakázky, musí být 

zpracována v českém jazyce. Doklad zhotovený v cizím jazyce se předkládá s překladem do českého 

jazyka. Má-li Zadavatel pochybnosti o správnosti překladu, může si vyžádat předložení úředně 

ověřeného překladu dokladu do českého jazyka tlumočníkem zapsaným v seznamu znalců a 

tlumočníků. Doklad ve slovenském jazyce a doklad o vzdělání v latinském jazyce lze předložit bez 

překladu.  

 

Na každou jednotlivou část zakázky se podává samostatná nabídka.  

 

Formální požadavky na zpracování nabídky 

a) Nabídka bude zpracována písemně v listinné podobě; 

b) Nabídka bude podána v 1 (jednom) originálu, 1 (jedné) kopii a v 1 (jednom) provedení na CD nebo 

DVD ve formátu .pdf; 

c) Nabídka bude kvalitním způsobem vytištěna tak, že bude dobře čitelná a nebude obsahovat 

opravy a přepisy a jiné nesrovnalosti, které by Zadavatele mohly uvést v omyl; 



 
 

Veřejná zakázka je spolufinancována z Evropského sociálního fondu a ze státního rozpočtu České republiky. 
 

Stránka 14 

 
            

d) Nabídka bude zabezpečena proti neoprávněné manipulaci s jednotlivými listy, tj. např. provázána 

šňůrkou s přelepením volných konců a opatřena na přelepu razítkem a podpisem oprávněné 

osoby. V případě podání nabídky v kroužkovém pořadači či podobném technickém provedení, 

musí být tato zabezpečena proti možné manipulaci s jednotlivými listy, ovšem opět tak, aby bylo 

možné jednotlivé listy při listování nabídkou bezproblémově obracet; 

e) Všechny listy nabídky budou ve spodním okraji listiny očíslovány nepřerušenou vzestupnou 

číselnou řadou počínající číslem 1 na Krycím listu (např. ručně psané). Vkládá-li účastník 

zadávacího řízení do nabídky jako její součást některý samostatný celek (listinu), který má již listy 

očíslovány vlastní číselnou řadou, účastník zadávacího řízení zřetelně odlišně očísluje i tyto 

všechny strany znovu, v rámci nepřerušené číselné řady; 

f) Nabídku podá účastník zadávacího řízení v předepsaném počtu vyhotovení v jedné, neprůhledné, 

uzavřené a zcela neporušené zalepené obálce či jiném obalu způsobem uvedeným v bodu 9. a 10. 

této Zadávací dokumentace. 

 

Zadavatel požaduje, aby nabídka byla členěna v souladu s níže uvedeným řazením: Na titulní straně 

nabídky bude uvedena adresa Zadavatele, název Předmětu Veřejné zakázky + číslo a název dílčí části, 

a identifikační údaje účastníka zadávacího řízení v souladu s § 28 odst. 1 písm. g) ZZVZ a údaj, zda se 

jedná o originál či kopii.  

 

Nabídka musí obsahovat následující dokumenty v tomto doporučeném pořadí: 

a) Krycí list dle Přílohy č. 1 této Zadávací dokumentace; 

b) Doklady k prokázání splnění základních kvalifikačních předpokladů (bod 3.1 výše); 

c) Čestné prohlášení dle Přílohy č. 2 této Zadávací dokumentace; 

d) Doklady k prokázání splnění profesních kvalifikačních předpokladů (bod 3.2 výše); 

e) Seznam poddodavatelů dle Přílohy č. 6 této Zadávací dokumentace. Nebude-li v tomto ohledu 

doložen žádný dokument, má Zadavatel za to, že veřejná zakázka, respektive její daná část, bude 

plněna účastníkem zadávacího řízení v plném rozsahu samostatně. 

f) Specifikace a technické podmínky pro příslušnou dílčí část dle Přílohy č. 7 této Zadávací 

dokumentace; 

g) vyplněná a podepsaná Nabídka zabezpečení rekvalifikace dle Přílohy č. 4 této Zadávací 

dokumentace; a to zvlášť pro každý jednotlivý rekvalifikační kurz v rámci dílčí části Veřejné 

zakázky, na kterou účastník zadávacího řízení podává svoji nabídku. 

 

Dokumenty uvedené v písmenech a), c), e), f), g) musí být podepsány osobou oprávněnou / osobami 

oprávněnými jednat za účastníka zadávacího řízení.  



 
 

Veřejná zakázka je spolufinancována z Evropského sociálního fondu a ze státního rozpočtu České republiky. 
 

Stránka 15 

 
            

V případě smluvního zastoupení musí být předložena plná moc dle § 441 a násl. zákona č. 89/2012 

Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

 

10. PODÁNÍ A OTEVÍRÁNÍ NABÍDEK, ZADÁVACÍ LHŮTA 
Účastník zadávacího řízení podá nabídku v jedné zalepené obálce následujícím způsobem: 

V levé horní části lícní strany obálky (obalu) bude nabídka označena identifikací účastníka zadávacího 

řízení (tak, aby bylo možno nabídku v případě opožděného podání poštou vrátit), pod ní bude 

výrazným způsobem uvedeno: VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ ÚP ČR - Krajská pobočka v Plzni „REKVALIFIKAČNÍ 

KURZY PRO PLZEŇSKÝ KRAJ IV. + číslo a název dílčí části“ a níže text „Neotevírat před termínem 

otevírání obálek“. Obálka bude na přelepu opatřena razítkem a podpisem oprávněné osoby. 

Poštovní adresa místa pro předání nabídek (tj. Úřad práce ČR - Krajská pobočka v Plzni, Kaplířova 

2731/7, 320 73, Plzeň), bude obvyklým způsobem uvedena v pravém dolním rohu. Nabídka bude 

doručena osobně, doporučeně prostřednictvím poštovních služeb nebo kurýrní službou na uvedenou 

adresu. 

 

Lhůta pro podání nabídek končí dne 11. 4. 2017 do 10:00 hodin (dále jen „Lhůta“). 

Za rozhodující pro doručení nabídky je vždy považován okamžik převzetí nabídky u Zadavatele. 

Nabídky podané nebo doručené po uplynutí Lhůty se považují za nepodané a v průběhu zadávacího 

řízení se k nim nepřihlíží. 

 

Zadávací lhůtu ve smyslu § 40 ZZVZ Zadavatel nestanovuje. 

 

11. TERMÍN, MÍSTO A POSTUP PŘI OTEVÍRÁNÍ OBÁLEK 

Otevírání obálek se uskuteční 11. 4. 2017 od 10:00 hodin na adrese Organizátora veřejné zakázky,  

tj. Úřad práce ČR - Krajská pobočka v Plzni, Kaplířova 2731/7, Plzeň, místnost č. 417. 

Otevírání obálek se mají právo zúčastnit zástupci účastníků zadávacího řízení, jejichž nabídky byly 

řádně doručeny do konce Lhůty. Z organizačních důvodů je omezen počet zástupců každého 

účastníka zadávacího řízení na jednu fyzickou osobu. Zadavatel bude od zástupců účastníků 

zadávacího řízení vyžadovat předložení občanského průkazu nebo jiného průkazu totožnosti a platné 

plné moci opravňující k účasti na jednání podepsané osobou oprávněnou jednat za účastníka 

zadávacího řízení.  

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Veřejná zakázka je spolufinancována z Evropského sociálního fondu a ze státního rozpočtu České republiky. 
 

Stránka 16 

 
            

 

12. VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
Zadavatel poskytuje vysvětlení zadávací dokumentace v souladu s § 98 ZZVZ. Žádosti o vysvětlení ze 

strany účastníků zadávacího řízení zasílejte na adresu Organizátora Veřejné zakázky (Úřad práce 

České republiky - Krajská pobočka v Plzni, Kaplířova 2731/7, 320 73 Plzeň). Obálka musí být označena 

slovy: „Dodatečné informace - VZ Rekvalifikační kurzy pro Plzeňský kraj IV.“. 

 

Účastník zadávacího řízení může žádost o vysvětlení doručit i prostřednictvím datové schránky nebo 

prostřednictvím elektronické pošty na e-mailové adresy kontaktních osob.  

Žádost o vysvětlení vždy zasílejte na obě emailové adresy kontaktních osob: 

- Ing. Ivana Šatrová, email: ivana.satrova@pm.mpsv.cz 

- Mgr. Lucie Kopecká, email: lucie.kopecka@pm.mpsv.cz  

 

Vysvětlení, včetně přesného znění dotazu a odpovědi Zadavatele, budou zveřejněny na Profilu 

Zadavatele na internetové adrese: 

- https://mpsv.ezak.cz/profile_display_14.html 

 

13. PŘÍLOHY ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
Přílohy, jejichž použití považuje Zadavatel pro účastníka zadávacího řízení za závazné: 

Příloha č. 1 Krycí list nabídky (vzor) 

Příloha č. 2 Čestné prohlášení o splnění některých podmínek základní způsobilosti (vzor) 

Příloha č. 3 Rámcová dohoda o realizaci rekvalifikačních kurzů (závazný text rámcové dohody) 

Příloha č. 4 Nabídka zabezpečení rekvalifikace (vzor) 

Příloha č. 5 Kalkulace nákladů rekvalifikace (vzor) 

Příloha č. 6 Seznam poddodavatelů veřejné zakázky (vzor) 

Příloha č. 7 Specifikace a technické podmínky (pro dílčí části 1 – 25) 

 

 

                  Ing. Zdeněk Novotný v. r. 

ředitel Krajské pobočky ÚP ČR v Plzni 

 

 

 

 

https://mpsv.ezak.cz/profile_display_14.html

		2017-03-03T10:22:16+0100
	Schvaluji tento dokument




